

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
Processo Administrativo Nº 2200-PG/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS
Data de Publicação: 30/06/2022 13:23:00

		Valor ref. total: 5.562.773,20	Desconto médio: 36,90%	Total economizado: 2.816.584,607		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 391.500,00	Média lote (%): 63,03%		Econ. lote: 246.780,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE	2.700	145,00	53,60	63,03%	246.780,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 4.249,00	Média lote (%): 52,22%		Econ. lote: 2.219,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGUA DESTILADA - 1 LITRO - FRS	350	12,14	5,80	52,22%	2.219,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 4.815,00	Média lote (%): 1,40%		Econ. lote: 67,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGUA DESTILADA - 5 LITROS	250	19,26	18,99	1,40%	67,50
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 796,00	Média lote (%): 0,06%		Econ. lote: 0,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGUA OXIGENADA - 1 LITRO - FRS	50	15,92	15,91	0,06%	0,50
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 13.000,00	Média lote (%): 38,54%		Econ. lote: 5.010,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	100.000	0,13	0,0799	38,54%	5.010,00
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 24.800,00	Média lote (%): 38,87%		Econ. lote: 9.640,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/ DISP.DE SEGURANCA NR 32	40.000	0,62	0,379	38,87%	9.640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 7.800,00	Média lote (%): 38,46%			Econ. lote: 3.000,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	60.000	0,13	0,08	38,46%	3.000,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 6.800,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 8	20.000	0,34	0,34	0,00%	0,00
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 8.480,00	Média lote (%): 50,00%			Econ. lote: 4.240,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	53.000	0,16	0,08	50,00%	4.240,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 10.400,00	Média lote (%): 16,44%			Econ. lote: 1.710,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AGULHA DESCARTAVEL 21G P/ COLETA A VACUO 32 X 0.8	10.000	1,04	0,869	16,44%	1.710,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 51.150,00	Média lote (%): 33,04%			Econ. lote: 16.900,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALCOOL 70% - 1 LITRO	5.000	10,23	6,85	33,04%	16.900,00
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 19.230,00	Média lote (%): 32,53%			Econ. lote: 6.255,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALCOOL 92,8% - 1 LITRO	1.500	12,82	8,65	32,53%	6.255,00
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 59.800,00	Média lote (%): 58,70%			Econ. lote: 35.100,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALCOOL EM GEL 70% - 500 ML	5.000	11,96	4,94	58,70%	35.100,00
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 11.690,00	Média lote (%): 51,67%			Econ. lote: 6.040,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALGODAO HIDROFILO 100% - 500 G	500	23,38	11,30	51,67%	6.040,00
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 1.136,00	Média lote (%): 20,77%			Econ. lote: 236,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - 250 ML - C/ TAMPA	200	5,68	4,50	20,77%	236,00
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 421,00	Média lote (%): 1,43%		Econ. lote: 6,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE- 250 ML - C/ TAMPA	100	4,21	4,15	1,43%	6,00
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 177,00	Média lote (%): 47,51%		Econ. lote: 84,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	APARELHO DESCARTAVEL TIPO RASTELO P/ TRICOTOMIA	100	1,77	0,929	47,51%	84,10
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 12.200,00	Média lote (%): 73,03%		Econ. lote: 8.910,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL - 6 CM X 1,80 M	10.000	1,22	0,329	73,03%	8.910,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 50.750,00	Média lote (%): 53,79%		Econ. lote: 27.300,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 10CM	35.000	1,45	0,67	53,79%	27.300,00
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 77.000,00	Média lote (%): 65,59%		Econ. lote: 50.505,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 15CM	35.000	2,20	0,757	65,59%	50.505,00
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 87.885,00	Média lote (%): 69,21%		Econ. lote: 60.826,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 20CM	31.500	2,79	0,859	69,21%	60.826,50
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 10.230,00	Média lote (%): 41,35%		Econ. lote: 4.230,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AVENTAL TNT DESCARTAVEL GRAMATURA 40	3.000	3,41	2,00	41,35%	4.230,00
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 1.430,00	Média lote (%): 27,97%		Econ. lote: 400,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14G - C/ DISP SEG	500	2,86	2,06	27,97%	400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 1.047,00	Média lote (%): 35,53%			Econ. lote: 372,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16G - C/ DISP SEG	300	3,49	2,25	35,53%	372,00
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 4.020,00	Média lote (%): 36,57%			Econ. lote: 1.470,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G - C/ DISP SEG	1.500	2,68	1,70	36,57%	1.470,00
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 28.600,00	Média lote (%): 40,56%			Econ. lote: 11.600,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G - C/ DISP SEG	10.000	2,86	1,70	40,56%	11.600,00
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 28.600,00	Média lote (%): 40,56%			Econ. lote: 11.600,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G - C/ DISP SEG	10.000	2,86	1,70	40,56%	11.600,00
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 168.750,00	Média lote (%): 51,47%			Econ. lote: 86.850,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G - C/ DISP SEG	45.000	3,75	1,82	51,47%	86.850,00
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 10.500,00	Média lote (%): 43,81%			Econ. lote: 4.600,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER TIPO OCULOS	5.000	2,10	1,18	43,81%	4.600,00
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 608,20	Média lote (%): 46,56%			Econ. lote: 283,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CINTO ARANHA ADULTO COM 5 TIRAS	5	121,64	65,00	46,56%	283,20
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 129,22	Média lote (%): 20,68%			Econ. lote: 26,72
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CINTO ARANHA INFANTIL COM 5 TIRAS	2	64,61	51,25	20,68%	26,72
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 2.661,00	Média lote (%): 2,50%			Econ. lote: 66,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CLOREXIDINA 4% SOLUCAO DEGERMANTE - 1 LITRO	50	53,22	51,89	2,50%	66,50
LOTE 35 Quantidade.: 1		Total lote: 2.326,00	Média lote (%): 1,59%		Econ. lote: 37,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA - 1000ML	100	23,26	22,89	1,59%	37,00
LOTE 36 Quantidade.: 1		Total lote: 1.102,00	Média lote (%): 27,40%		Econ. lote: 302,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PP	50	22,04	16,00	27,40%	302,00
LOTE 37 Quantidade.: 1		Total lote: 1.093,50	Média lote (%): 9,33%		Econ. lote: 102,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO P	50	21,87	19,83	9,33%	102,00
LOTE 38 Quantidade.: 1		Total lote: 1.093,50	Média lote (%): 9,33%		Econ. lote: 102,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO M	50	21,87	19,83	9,33%	102,00
LOTE 39 Quantidade.: 1		Total lote: 1.093,50	Média lote (%): 9,33%		Econ. lote: 102,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO G	50	21,87	19,83	9,33%	102,00
LOTE 40 Quantidade.: 1		Total lote: 42.400,00	Média lote (%): 41,16%		Econ. lote: 17.450,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	5.000	8,48	4,99	41,16%	17.450,00
LOTE 41 Quantidade.: 1		Total lote: 252,00	Média lote (%): 1,19%		Econ. lote: 3,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	300	0,84	0,83	1,19%	3,00
LOTE 42 Quantidade.: 1		Total lote: 252,00	Média lote (%): 1,19%		Econ. lote: 3,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	300	0,84	0,83	1,19%	3,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 7.245,00	Média lote (%): 63,09%			Econ. lote: 4.571,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	700	10,35	3,82	63,09%	4.571,00
LOTE 45	Quantidade.: 1	Total lote: 4.400,00	Média lote (%): 59,09%			Econ. lote: 2.600,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL - 100 ML	5.000	0,88	0,36	59,09%	2.600,00
LOTE 46	Quantidade.: 1	Total lote: 5.600,00	Média lote (%): 54,29%			Econ. lote: 3.040,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL - 100 ML	8.000	0,70	0,32	54,29%	3.040,00
LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 405.000,00	Média lote (%): 57,78%			Econ. lote: 234.000,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS - PCT C/ 10	450.000	0,90	0,38	57,78%	234.000,00
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 1.433,00	Média lote (%): 45,22%			Econ. lote: 648,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO DE INALACAO COMPLETO ADULTO	100	14,33	7,85	45,22%	648,00
LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 733,50	Média lote (%): 44,85%			Econ. lote: 329,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONJUNTO DE INALACAO COMPLETO INFANTIL	50	14,67	8,09	44,85%	329,00
LOTE 50	Quantidade.: 1	Total lote: 32.950,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML	5.000	6,59	6,59	0,00%	0,00
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 2.553,00	Média lote (%): 53,66%			Econ. lote: 1.370,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO - CX C/ 500 UN	100	25,53	11,83	53,66%	1.370,00
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 3.260,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CORDONEL ALGODAO CRU N. 12 - ROLO 50M	100	32,60	32,60	0,00%	0,00
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 4.354,00	Média lote (%): 15,50%		Econ. lote: 675,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DERMOIDINE TINTURA - 1 LITRO	100	43,54	36,79	15,50%	675,00
LOTE 54		Quantidade.: 1	Total lote: 2.058,50	Média lote (%): 14,99%		Econ. lote: 308,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DERMOIDINE TOPICO - 1 LITRO	50	41,17	35,00	14,99%	308,50
LOTE 55		Quantidade.: 1	Total lote: 4.117,00	Média lote (%): 12,56%		Econ. lote: 517,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DERMOIDINE SOLUCAO DEGERMANTE - 1 LITRO	100	41,17	36,00	12,56%	517,00
LOTE 56		Quantidade.: 1	Total lote: 12.784,00	Média lote (%): 71,92%		Econ. lote: 9.194,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DETERGENTE ENZIMATICO - 1 LITRO	200	63,92	17,95	71,92%	9.194,00
LOTE 57		Quantidade.: 1	Total lote: 1.696,00	Média lote (%): 46,23%		Econ. lote: 784,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO DE INFUSAO A VACUO 21G - 3X4X08X19	1.600	1,06	0,57	46,23%	784,00
LOTE 58		Quantidade.: 1	Total lote: 2.640,00	Média lote (%): 65,45%		Econ. lote: 1.728,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO DE INFUSAO A VACUO 23 G - 3X4X06X19	1.600	1,65	0,57	65,45%	1.728,00
LOTE 59		Quantidade.: 1	Total lote: 12.100,00	Média lote (%): 79,34%		Econ. lote: 9.600,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 21G	10.000	1,21	0,25	79,34%	9.600,00
LOTE 60		Quantidade.: 1	Total lote: 3.300,00	Média lote (%): 53,04%		Econ. lote: 1.750,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 23G	6.000	0,55	0,2583	53,04%	1.750,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 570,00	Média lote (%): 49,98%			Econ. lote: 284,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 25G	1.000	0,57	0,2851	49,98%	284,90
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 740,00	Média lote (%): 63,59%			Econ. lote: 470,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 27G	1.000	0,74	0,2694	63,59%	470,60
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 12.750,00	Média lote (%): 53,92%			Econ. lote: 6.875,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ELETRODO DESCARTAVEL P/ ELETROCARDIOGRAMA ADULTO	25.000	0,51	0,235	53,92%	6.875,00
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 157.140,00	Média lote (%): 39,69%			Econ. lote: 62.370,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	81.000	1,94	1,17	39,69%	62.370,00
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 1.720,00	Média lote (%): 2,33%			Econ. lote: 40,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP	1.000	1,72	1,68	2,33%	40,00
LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 133,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPO POLIFIX 4 VIAS COM CLAMP	50	2,67	2,67	0,00%	0,00
LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 44.880,00	Média lote (%): 31,02%			Econ. lote: 13.920,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPO P/ INFUSAO DE SOLUCAO ENTERAL	24.000	1,87	1,29	31,02%	13.920,00
LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 25.714,50	Média lote (%): 59,79%			Econ. lote: 15.375,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	150	171,43	68,93	59,79%	15.375,00
LOTE 69	Quantidade.: 1	Total lote: 1.714,95	Média lote (%): 42,27%			Econ. lote: 724,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	15	114,33	66,00	42,27%	724,95
LOTE 70		Quantidade.: 1	Total lote: 270,58	Média lote (%): 34,95%		Econ. lote: 94,58
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESOS	2	135,29	88,00	34,95%	94,58
LOTE 71		Quantidade.: 1	Total lote: 32.076,00	Média lote (%): 46,43%		Econ. lote: 14.894,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	2.200	14,58	7,81	46,43%	14.894,00
LOTE 72		Quantidade.: 1	Total lote: 1.348,50	Média lote (%): 40,75%		Econ. lote: 549,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESTETOSCOPIO INFANTIL	50	26,97	15,98	40,75%	549,50
LOTE 73		Quantidade.: 1	Total lote: 1.005,40	Média lote (%): 0,54%		Econ. lote: 5,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 3-0, AG 2CM -CX C/24	5	201,08	200,00	0,54%	5,40
LOTE 74		Quantidade.: 1	Total lote: 951,60	Média lote (%): 26,07%		Econ. lote: 248,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 3CM - CX C/ 24 UNIDADES	15	63,44	46,90	26,07%	248,10
LOTE 75		Quantidade.: 1	Total lote: 1.968,00	Média lote (%): 40,78%		Econ. lote: 802,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 3-0, AG 2,5	30	65,60	38,85	40,78%	802,50
LOTE 76		Quantidade.: 1	Total lote: 2.441,60	Média lote (%): 37,75%		Econ. lote: 921,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 3-0, AG 3CM	40	61,04	38,00	37,75%	921,60
LOTE 77		Quantidade.: 1	Total lote: 1.328,80	Média lote (%): 8,19%		Econ. lote: 108,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 4-0, AG 1,5CM	20	66,44	61,00	8,19%	108,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 3.082,00	Média lote (%): 38,35%			Econ. lote: 1.182,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 4-0, AG 2CM	50	61,64	38,00	38,35%	1.182,00
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 1.440,00	Média lote (%): 25,28%			Econ. lote: 364,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 5-0, AG 1,5CM	20	72,00	53,80	25,28%	364,00
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 1.244,80	Média lote (%): 40,41%			Econ. lote: 503,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 5-0, AG 2CM	20	62,24	37,09	40,41%	503,00
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 1.232,80	Média lote (%): 38,51%			Econ. lote: 474,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 6-0, AG 2CM	20	61,64	37,90	38,51%	474,80
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 1.061,60	Média lote (%): 47,72%			Econ. lote: 506,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FIO GUIA DE ENTUBACAO	20	53,08	27,75	47,72%	506,60
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 25.830,00	Média lote (%): 44,72%			Econ. lote: 11.550,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA CREPE CIRURGICA HOSPITALAR - 16 MM X 50 M	4.200	6,15	3,40	44,72%	11.550,00
LOTE 84	Quantidade.: 1	Total lote: 39.510,00	Média lote (%): 0,15%			Econ. lote: 60,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA CREPE CIRURGICA HOSPITALAR - 50 MM X 50 M	3.000	13,17	13,15	0,15%	60,00
LOTE 85	Quantidade.: 1	Total lote: 10.020,00	Média lote (%): 36,23%			Econ. lote: 3.630,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA MICROPORE 12,5X10	3.000	3,34	2,13	36,23%	3.630,00
LOTE 86	Quantidade.: 1	Total lote: 73.350,00	Média lote (%): 70,67%			Econ. lote: 51.840,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA MICROPORE - 25 MM X 10 M	9.000	8,15	2,39	70,67%	51.840,00
LOTE 87 Quantidade.: 1		Total lote: 140.085,00	Média lote (%): 67,00%		Econ. lote: 93.852,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA MICROPORE - 50 MM X 10 M	9.900	14,15	4,67	67,00%	93.852,00
LOTE 88 Quantidade.: 1		Total lote: 90.099,00	Média lote (%): 51,17%		Econ. lote: 46.107,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL - 500 ML	42.300	2,13	1,04	51,17%	46.107,00
LOTE 89 Quantidade.: 1		Total lote: 130.950,00	Média lote (%): 75,62%		Econ. lote: 99.022,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GAZE ALGODONADA - 10 X 15 CM	45.000	2,91	0,7095	75,62%	99.022,50
LOTE 90 Quantidade.: 1		Total lote: 147.420,00	Média lote (%): 80,56%		Econ. lote: 118.755,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GAZE ALGODONADA - 15 X 30 CM	31.500	4,68	0,91	80,56%	118.755,00
LOTE 91 Quantidade.: 1		Total lote: 823,50	Média lote (%): 57,19%		Econ. lote: 471,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GEL PARA ELETROCONDUTOR - 100 G	150	5,49	2,35	57,19%	471,00
LOTE 92 Quantidade.: 1		Total lote: 227,00	Média lote (%): 18,94%		Econ. lote: 43,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	HASTE FLEXIVEL PONTA DE ALGODAO - CX C/ 75 UN	100	2,27	1,84	18,94%	43,00
LOTE 93 Quantidade.: 1		Total lote: 19.000,00	Média lote (%): 22,32%		Econ. lote: 4.240,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT PARA COLETA DE PAPANICOLAU - TAM P	4.000	4,75	3,69	22,32%	4.240,00
LOTE 94 Quantidade.: 1		Total lote: 49.900,00	Média lote (%): 21,84%		Econ. lote: 10.900,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT PARA COLETA DE PAPANICOLAU - TAM M	10.000	4,99	3,90	21,84%	10.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 10.140,00	Média lote (%): 16,37%			Econ. lote: 1.660,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	KIT PARA COLETA DE PAPANICOLAU TAM G	2.000	5,07	4,24	16,37%	1.660,00
LOTE 96	Quantidade.: 1	Total lote: 2.233,50	Média lote (%): 37,32%			Econ. lote: 833,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA DE BISTURI N 11	50	44,67	28,00	37,32%	833,50
LOTE 97	Quantidade.: 1	Total lote: 2.233,50	Média lote (%): 42,71%			Econ. lote: 954,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA BISTURI N 15	50	44,67	25,59	42,71%	954,00
LOTE 98	Quantidade.: 1	Total lote: 2.566,50	Média lote (%): 43,50%			Econ. lote: 1.116,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA DE BISTURI N 20	50	51,33	29,00	43,50%	1.116,50
LOTE 99	Quantidade.: 1	Total lote: 2.233,50	Média lote (%): 42,71%			Econ. lote: 954,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA DE BISTURI N 23	50	44,67	25,59	42,71%	954,00
LOTE 100	Quantidade.: 1	Total lote: 24.000,00	Média lote (%): 47,50%			Econ. lote: 11.400,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR	300.000	0,08	0,042	47,50%	11.400,00
LOTE 101	Quantidade.: 1	Total lote: 4.000,00	Média lote (%): 57,50%			Econ. lote: 2.300,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LANCETA DESCARTAVEL P/ GLICEMIA C/ DISP. SEGURANCA	10.000	0,40	0,17	57,50%	2.300,00
LOTE 103	Quantidade.: 1	Total lote: 1.104,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LANTERNA DE GARGANTA PARA USO CLINICO	50	22,08	22,08	0,00%	0,00
LOTE 105	Quantidade.: 1	Total lote: 50.850,00	Média lote (%): 63,42%			Econ. lote: 32.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LENCOL DESCARTAVEL BRANCO 100% CELULOSE 70CMX50CM	3.000	16,95	6,20	63,42%	32.250,00
LOTE 106	Quantidade.: 1	Total lote: 3.276,00	Média lote (%): 51,28%		Econ. lote: 1.680,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.6,0	1.200	2,73	1,33	51,28%	1.680,00
LOTE 107	Quantidade.: 1	Total lote: 3.750,00	Média lote (%): 56,80%		Econ. lote: 2.130,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.6,5	1.500	2,50	1,08	56,80%	2.130,00
LOTE 108	Quantidade.: 1	Total lote: 3.900,00	Média lote (%): 58,08%		Econ. lote: 2.265,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.7,0	1.500	2,60	1,09	58,08%	2.265,00
LOTE 109	Quantidade.: 1	Total lote: 2.600,00	Média lote (%): 58,08%		Econ. lote: 1.510,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.7,5	1.000	2,60	1,09	58,08%	1.510,00
LOTE 110	Quantidade.: 1	Total lote: 3.705,00	Média lote (%): 56,28%		Econ. lote: 2.085,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.8,0	1.500	2,47	1,08	56,28%	2.085,00
LOTE 111	Quantidade.: 1	Total lote: 4.940,00	Média lote (%): 56,36%		Econ. lote: 2.784,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.8,5	2.000	2,47	1,078	56,36%	2.784,00
LOTE 112	Quantidade.: 1	Total lote: 8.576,00	Média lote (%): 50,47%		Econ. lote: 4.328,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL S/ TALCO TAM G	200	42,88	21,24	50,47%	4.328,00
LOTE 113	Quantidade.: 1	Total lote: 11.994,00	Média lote (%): 46,87%		Econ. lote: 5.622,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL S/ TALCO TAM M	300	39,98	21,24	46,87%	5.622,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 114	Quantidade.: 1	Total lote: 9.076,00	Média lote (%): 53,20%			Econ. lote: 4.828,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL S/TALCO TAM P	200	45,38	21,24	53,20%	4.828,00
LOTE 115	Quantidade.: 1	Total lote: 254.002,50	Média lote (%): 60,14%			Econ. lote: 152.752,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM G - HIPOALERGICA	6.750	37,63	15,00	60,14%	152.752,50
LOTE 116	Quantidade.: 1	Total lote: 254.002,50	Média lote (%): 60,14%			Econ. lote: 152.752,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM M - HIPOALERGICA	6.750	37,63	15,00	60,14%	152.752,50
LOTE 117	Quantidade.: 1	Total lote: 152.401,50	Média lote (%): 60,14%			Econ. lote: 91.651,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM P - HIPOALERGICA	4.050	37,63	15,00	60,14%	91.651,50
LOTE 118	Quantidade.: 1	Total lote: 37.630,00	Média lote (%): 58,97%			Econ. lote: 22.190,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM EXTRA P-HIPOALERGICA	1.000	37,63	15,44	58,97%	22.190,00
LOTE 119	Quantidade.: 1	Total lote: 5.863,00	Média lote (%): 74,50%			Econ. lote: 4.368,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA TAMANHO P	100	58,63	14,95	74,50%	4.368,00
LOTE 120	Quantidade.: 1	Total lote: 5.210,00	Média lote (%): 71,31%			Econ. lote: 3.715,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA TAMANHO M	100	52,10	14,95	71,31%	3.715,00
LOTE 121	Quantidade.: 1	Total lote: 4.960,00	Média lote (%): 67,26%			Econ. lote: 3.336,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA TAMANHO G	100	49,60	16,24	67,26%	3.336,00
LOTE 122	Quantidade.: 1	Total lote: 2.712,00	Média lote (%): 8,74%			Econ. lote: 237,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MANTA TERMICA 1,80 X 1,20 UN	300	9,04	8,25	8,74%	237,00
LOTE 123 Quantidade.: 1		Total lote: 115.920,00	Média lote (%): 61,26%		Econ. lote: 71.010,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA COM ELASTICO BRANCA	9.000	12,88	4,99	61,26%	71.010,00
LOTE 124 Quantidade.: 1		Total lote: 2.680,00	Média lote (%): 11,38%		Econ. lote: 305,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MASCARA FACIAL COM RESERVATORIO DE O2	100	26,80	23,75	11,38%	305,00
LOTE 125 Quantidade.: 1		Total lote: 40.350,00	Média lote (%): 78,81%		Econ. lote: 31.800,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MASCARA PFF2 SEM VALVULA	15.000	2,69	0,57	78,81%	31.800,00
LOTE 126 Quantidade.: 1		Total lote: 1.650,00	Média lote (%): 1,45%		Econ. lote: 24,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	OCULOS DE PROTECAO CIRURGICO	300	5,50	5,42	1,45%	24,00
LOTE 127 Quantidade.: 1		Total lote: 2.435,40	Média lote (%): 7,61%		Econ. lote: 185,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM	10	243,54	225,00	7,61%	185,40
LOTE 128 Quantidade.: 1		Total lote: 4.178,50	Média lote (%): 55,73%		Econ. lote: 2.328,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPADO 50 X 50 CM	10	417,85	185,00	55,73%	2.328,50
LOTE 129 Quantidade.: 1		Total lote: 5.279,00	Média lote (%): 12,39%		Econ. lote: 654,10	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPADO 75 X 75 CM	10	527,90	462,49	12,39%	654,10
LOTE 130 Quantidade.: 1		Total lote: 1.308,20	Média lote (%): 35,79%		Econ. lote: 468,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 8 CM	20	65,41	42,00	35,79%	468,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 131	Quantidade.: 1	Total lote: 1.606,20	Média lote (%): 40,29%			Econ. lote: 647,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM	20	80,31	47,95	40,29%	647,20
LOTE 132	Quantidade.: 1	Total lote: 2.053,80	Média lote (%): 43,62%			Econ. lote: 895,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 12 CM	20	102,69	57,90	43,62%	895,80
LOTE 133	Quantidade.: 1	Total lote: 2.581,40	Média lote (%): 43,48%			Econ. lote: 1.122,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 15 CM	20	129,07	72,95	43,48%	1.122,40
LOTE 134	Quantidade.: 1	Total lote: 3.378,00	Média lote (%): 43,16%			Econ. lote: 1.458,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 CM	20	168,90	96,00	43,16%	1.458,00
LOTE 135	Quantidade.: 1	Total lote: 4.148,80	Média lote (%): 41,79%			Econ. lote: 1.733,802
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 25 CM	20	207,44	120,7499	41,79%	1.733,802
LOTE 136	Quantidade.: 1	Total lote: 8.251,80	Média lote (%): 47,67%			Econ. lote: 3.933,30
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 30 CM	30	275,06	143,95	47,67%	3.933,30
LOTE 137	Quantidade.: 1	Total lote: 7.654,00	Média lote (%): 35,07%			Econ. lote: 2.684,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG - BOBINA	200	38,27	24,85	35,07%	2.684,00
LOTE 138	Quantidade.: 1	Total lote: 1.715,00	Média lote (%): 0,87%			Econ. lote: 15,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PILHA PEQUENA ALCALINA AA	500	3,43	3,40	0,87%	15,00
LOTE 139	Quantidade.: 1	Total lote: 3.630,00	Média lote (%): 0,83%			Econ. lote: 30,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PILHA PALITO AAA ALCALINA	1.000	3,63	3,60	0,83%	30,00
LOTE 140		Quantidade.: 1	Total lote: 17.360,00	Média lote (%): 19,93%		Econ. lote: 3.460,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PILHA MEDIA C ALCALINA	1.000	17,36	13,90	19,93%	3.460,00
LOTE 141		Quantidade.: 1	Total lote: 710,00	Média lote (%): 1,41%		Econ. lote: 10,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE P/ ULTRASSOM	1.000	0,71	0,70	1,41%	10,00
LOTE 142		Quantidade.: 1	Total lote: 8.235,00	Média lote (%): 62,05%		Econ. lote: 5.110,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PROTETOR FACIAL ACRILICO	500	16,47	6,25	62,05%	5.110,00
LOTE 143		Quantidade.: 1	Total lote: 117.720,00	Média lote (%): 45,73%		Econ. lote: 53.838,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO 5 LITROS	1.800	65,40	35,49	45,73%	53.838,00
LOTE 144		Quantidade.: 1	Total lote: 63.915,00	Média lote (%): 53,53%		Econ. lote: 34.215,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SACO INFECTANTE 50 LITROS	1.500	42,61	19,80	53,53%	34.215,00
LOTE 145		Quantidade.: 1	Total lote: 52.493,00	Média lote (%): 39,50%		Econ. lote: 20.734,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SACO BRANCO INFECTANTE 100 L	700	74,99	45,37	39,50%	20.734,00
LOTE 147		Quantidade.: 1	Total lote: 129.600,00	Média lote (%): 62,50%		Econ. lote: 81.000,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 1 ML	270.000	0,48	0,18	62,50%	81.000,00
LOTE 148		Quantidade.: 1	Total lote: 17.325,00	Média lote (%): 27,27%		Econ. lote: 4.725,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 3 ML - C/ DISP DE SEGURANCA	22.500	0,77	0,56	27,27%	4.725,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 149	Quantidade.: 1	Total lote: 24.500,00	Média lote (%): 51,46%			Econ. lote: 12.607,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 5 ML	70.000	0,35	0,1699	51,46%	12.607,00
LOTE 150	Quantidade.: 1	Total lote: 40.800,00	Média lote (%): 48,35%			Econ. lote: 19.726,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 10 ML	68.000	0,60	0,3099	48,35%	19.726,80
LOTE 151	Quantidade.: 1	Total lote: 40.800,00	Média lote (%): 52,94%			Econ. lote: 21.600,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 20 ML	40.000	1,02	0,48	52,94%	21.600,00
LOTE 152	Quantidade.: 1	Total lote: 5.950,00	Média lote (%): 1,69%			Econ. lote: 100,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.6	5.000	1,19	1,1699	1,69%	100,50
LOTE 153	Quantidade.: 1	Total lote: 8.625,00	Média lote (%): 3,48%			Econ. lote: 300,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.8	7.500	1,15	1,11	3,48%	300,00
LOTE 154	Quantidade.: 1	Total lote: 8.625,00	Média lote (%): 3,48%			Econ. lote: 300,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	7.500	1,15	1,11	3,48%	300,00
LOTE 155	Quantidade.: 1	Total lote: 12.000,00	Média lote (%): 3,33%			Econ. lote: 400,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	10.000	1,20	1,16	3,33%	400,00
LOTE 156	Quantidade.: 1	Total lote: 5.760,00	Média lote (%): 21,88%			Econ. lote: 1.260,45
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.14	4.500	1,28	0,9999	21,88%	1.260,45
LOTE 157	Quantidade.: 1	Total lote: 404,00	Média lote (%): 49,26%			Econ. lote: 199,005

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,0 - SEM BALAO	50	8,08	4,0999	49,26%	199,005
LOTE 158		Quantidade.: 1	Total lote: 404,00	Média lote (%): 19,55%		Econ. lote: 79,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,5 - SEM BALAO	50	8,08	6,50	19,55%	79,00
LOTE 159		Quantidade.: 1	Total lote: 404,00	Média lote (%): 48,14%		Econ. lote: 194,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,0 - SEM BALAO	50	8,08	4,19	48,14%	194,50
LOTE 160		Quantidade.: 1	Total lote: 808,00	Média lote (%): 49,26%		Econ. lote: 398,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 - SEM BALAO	100	8,08	4,10	49,26%	398,00
LOTE 161		Quantidade.: 1	Total lote: 808,00	Média lote (%): 49,26%		Econ. lote: 398,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0 - SEM BALAO	100	8,08	4,10	49,26%	398,00
LOTE 162		Quantidade.: 1	Total lote: 808,00	Média lote (%): 49,26%		Econ. lote: 398,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,5 - SEM BALAO	100	8,08	4,10	49,26%	398,00
LOTE 163		Quantidade.: 1	Total lote: 945,00	Média lote (%): 23,81%		Econ. lote: 225,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,0 - COM BALAO	100	9,45	7,20	23,81%	225,00
LOTE 164		Quantidade.: 1	Total lote: 900,00	Média lote (%): 20,00%		Econ. lote: 180,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,5 - COM BALAO	100	9,00	7,20	20,00%	180,00
LOTE 165		Quantidade.: 1	Total lote: 888,00	Média lote (%): 18,92%		Econ. lote: 168,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 - COM BALAO	100	8,88	7,20	18,92%	168,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 166	Quantidade.: 1	Total lote: 1.327,50	Média lote (%): 18,64%			Econ. lote: 247,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 - COM BALAO	150	8,85	7,20	18,64%	247,50
LOTE 167	Quantidade.: 1	Total lote: 910,00	Média lote (%): 20,88%			Econ. lote: 190,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 - COM BALAO	100	9,10	7,20	20,88%	190,00
LOTE 168	Quantidade.: 1	Total lote: 1.776,00	Média lote (%): 18,92%			Econ. lote: 336,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 - COM BALAO	200	8,88	7,20	18,92%	336,00
LOTE 169	Quantidade.: 1	Total lote: 878,00	Média lote (%): 18,00%			Econ. lote: 158,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 - COM BALAO	100	8,78	7,20	18,00%	158,00
LOTE 170	Quantidade.: 1	Total lote: 878,00	Média lote (%): 18,00%			Econ. lote: 158,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 - COM BALAO	100	8,78	7,20	18,00%	158,00
LOTE 171	Quantidade.: 1	Total lote: 172,20	Média lote (%): 25,09%			Econ. lote: 43,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.10	30	5,74	4,30	25,09%	43,20
LOTE 172	Quantidade.: 1	Total lote: 1.132,00	Média lote (%): 37,28%			Econ. lote: 422,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	200	5,66	3,55	37,28%	422,00
LOTE 173	Quantidade.: 1	Total lote: 1.146,00	Média lote (%): 38,05%			Econ. lote: 436,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16	200	5,73	3,55	38,05%	436,00
LOTE 174	Quantidade.: 1	Total lote: 565,00	Média lote (%): 37,17%			Econ. lote: 210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18	100	5,65	3,55	37,17%	210,00
LOTE 175 Quantidade.: 1		Total lote: 573,00		Média lote (%): 38,05%		Econ. lote: 218,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.20	100	5,73	3,55	38,05%	218,00
LOTE 176 Quantidade.: 1		Total lote: 575,00		Média lote (%): 38,26%		Econ. lote: 220,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N 22	100	5,75	3,55	38,26%	220,00
LOTE 177 Quantidade.: 1		Total lote: 1.927,00		Média lote (%): 34,09%		Econ. lote: 657,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL N.12	100	19,27	12,70	34,09%	657,00
LOTE 178 Quantidade.: 1		Total lote: 3.030,00		Média lote (%): 11,88%		Econ. lote: 360,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA URETRAL N.06	3.000	1,01	0,89	11,88%	360,00
LOTE 179 Quantidade.: 1		Total lote: 2.060,00		Média lote (%): 3,88%		Econ. lote: 80,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA URETRAL N.08	2.000	1,03	0,99	3,88%	80,00
LOTE 180 Quantidade.: 1		Total lote: 6.180,00		Média lote (%): 0,97%		Econ. lote: 60,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA URETRAL N.10	6.000	1,03	1,02	0,97%	60,00
LOTE 181 Quantidade.: 1		Total lote: 31.500,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA URETRAL N.12	30.000	1,05	1,05	0,00%	0,00
LOTE 182 Quantidade.: 1		Total lote: 5.250,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SONDA URETRAL N.14	5.000	1,05	1,05	0,00%	0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 183	Quantidade.: 1	Total lote: 53.300,00	Média lote (%): 0,19%			Econ. lote: 100,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO FISIOLÓGICO - 100 ML - BOLSA	10.000	5,33	5,32	0,19%	100,00
LOTE 184	Quantidade.: 1	Total lote: 77.130,00	Média lote (%): 40,49%			Econ. lote: 31.230,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO FISIOLÓGICO - 250 ML - BOLSA	9.000	8,57	5,10	40,49%	31.230,00
LOTE 185	Quantidade.: 1	Total lote: 89.010,00	Média lote (%): 45,60%			Econ. lote: 40.590,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO FISIOLÓGICO - 500 ML - BOLSA	9.000	9,89	5,38	45,60%	40.590,00
LOTE 186	Quantidade.: 1	Total lote: 143.347,50	Média lote (%): 45,85%			Econ. lote: 65.722,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO FISIOLÓGICO - 1 LITRO - BOLSA	10.350	13,85	7,50	45,85%	65.722,50
LOTE 187	Quantidade.: 1	Total lote: 3.815,00	Média lote (%): 40,50%			Econ. lote: 1.545,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO - 250 ML - BOLSA	500	7,63	4,54	40,50%	1.545,00
LOTE 188	Quantidade.: 1	Total lote: 2.811,00	Média lote (%): 8,22%			Econ. lote: 231,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO - 500 ML - BOLSA	300	9,37	8,60	8,22%	231,00
LOTE 189	Quantidade.: 1	Total lote: 3.771,00	Média lote (%): 48,29%			Econ. lote: 1.821,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO - 1 LITRO - BOLSA	300	12,57	6,50	48,29%	1.821,00
LOTE 190	Quantidade.: 1	Total lote: 3.320,00	Média lote (%): 27,71%			Econ. lote: 920,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO GLICOSADO - 250 ML - BOLSA	500	6,64	4,80	27,71%	920,00
LOTE 191	Quantidade.: 1	Total lote: 2.850,00	Média lote (%): 8,95%			Econ. lote: 255,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO GLICOSADO - 500 ML - BOLSA	300	9,50	8,65	8,95%	255,00
LOTE 192 Quantidade.: 1		Total lote: 8.992,00	Média lote (%): 48,22%		Econ. lote: 4.336,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SORO RINGER C/ LACTATO - 500ML	800	11,24	5,82	48,22%	4.336,00
LOTE 193 Quantidade.: 1		Total lote: 3.123,00	Média lote (%): 37,56%		Econ. lote: 1.173,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TALA ARAMADA MOLDAVEL EVA P/ IMOBILIZACAO GG	100	31,23	19,50	37,56%	1.173,00
LOTE 194 Quantidade.: 1		Total lote: 2.479,00	Média lote (%): 44,61%		Econ. lote: 1.106,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TERMOMETRO DIGITAL - MEDICAO AXILAR	100	24,79	13,73	44,61%	1.106,00
LOTE 195 Quantidade.: 1		Total lote: 24.547,50	Média lote (%): 71,98%		Econ. lote: 17.670,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TESTE RAPIDO DE HCG 25 UI/ML - C/ 100	150	163,65	45,85	71,98%	17.670,00
LOTE 196 Quantidade.: 1		Total lote: 79.350,00	Média lote (%): 18,08%		Econ. lote: 14.350,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TOALHA DE PAPEL SIMPLES INTERFOLHA	5.000	15,87	13,00	18,08%	14.350,00
LOTE 197 Quantidade.: 1		Total lote: 8.092,00	Média lote (%): 57,39%		Econ. lote: 4.644,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PCT COM 100 UNIDADES	400	20,23	8,62	57,39%	4.644,00
LOTE 198 Quantidade.: 1		Total lote: 21.300,00	Média lote (%): 57,75%		Econ. lote: 12.300,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO A VACUO AMARELO C/ GEL 8 A 10ML - UN	10.000	2,13	0,90	57,75%	12.300,00
LOTE 199 Quantidade.: 1		Total lote: 1.332,00	Média lote (%): 77,48%		Econ. lote: 1.032,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO LATEX (GARROTE)	100	13,32	3,00	77,48%	1.032,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 200	Quantidade.: 1	Total lote: 780,00	Média lote (%): 66,67%			Econ. lote: 520,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO A VACUO - CINZA - 4 ML	500	1,56	0,52	66,67%	520,00
LOTE 201	Quantidade.: 1	Total lote: 8.000,00	Média lote (%): 71,88%			Econ. lote: 5.750,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO A VACUO - ROXO - 4 ML	5.000	1,60	0,45	71,88%	5.750,00
LOTE 202	Quantidade.: 1	Total lote: 3.260,00	Média lote (%): 57,67%			Econ. lote: 1.880,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TUBO A VACUO - VERMELHO - 10 ML	2.000	1,63	0,69	57,67%	1.880,00
LOTE 203	Quantidade.: 1	Total lote: 103.972,50	Média lote (%): 92,21%			Econ. lote: 95.872,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	UMIDIFICADOR OXIGENIO MEDIC.C/EXTENSAO E MASCARA	450	231,05	18,00	92,21%	95.872,50
LOTE 204	Quantidade.: 1	Total lote: 194.481,00	Média lote (%): 16,83%			Econ. lote: 32.728,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VALVULA REG.MANOMETRO C/ FLUXOMETRO P/ CIL.OXIGEN	630	308,70	256,75	16,83%	32.728,50
LOTE 205	Quantidade.: 1	Total lote: 1.348,50	Média lote (%): -6,04%			Econ. lote: (81,50)
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VASELINA LIQUIDA - 1 LITRO	50	26,97	28,60	-6,04%	-81,50
LOTE 206	Quantidade.: 1	Total lote: 363,85	Média lote (%): 38,93%			Econ. lote: 141,65
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VASELINA SOLIDA - 500 G	5	72,77	44,44	38,93%	141,65
LOTE 207	Quantidade.: 1	Total lote: 43.500,00	Média lote (%): 37,93%			Econ. lote: 16.500,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE	300	145,00	90,00	37,93%	16.500,00
LOTE 208	Quantidade.: 1	Total lote: 9.765,00	Média lote (%): 46,24%			Econ. lote: 4.515,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 20CM	3.500	2,79	1,50	46,24%	4.515,00
LOTE 209		Quantidade.: 1	Total lote: 18.750,00	Média lote (%): 1,60%		Econ. lote: 300,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G - C/ DISP SEG	5.000	3,75	3,69	1,60%	300,00
LOTE 210		Quantidade.: 1	Total lote: 45.000,00	Média lote (%): 44,44%		Econ. lote: 20.000,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS - PCT C/ 10	50.000	0,90	0,50	44,44%	20.000,00
LOTE 211		Quantidade.: 1	Total lote: 17.460,00	Média lote (%): 10,31%		Econ. lote: 1.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	9.000	1,94	1,74	10,31%	1.800,00
LOTE 212		Quantidade.: 1	Total lote: 8.150,00	Média lote (%): 45,03%		Econ. lote: 3.670,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA MICROPORE - 25 MM X 10 M	1.000	8,15	4,48	45,03%	3.670,00
LOTE 213		Quantidade.: 1	Total lote: 15.565,00	Média lote (%): 55,83%		Econ. lote: 8.690,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA MICROPORE - 50 MM X 10 M	1.100	14,15	6,25	55,83%	8.690,00
LOTE 214		Quantidade.: 1	Total lote: 10.011,00	Média lote (%): 1,88%		Econ. lote: 188,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL - 500 ML	4.700	2,13	2,09	1,88%	188,00
LOTE 215		Quantidade.: 1	Total lote: 14.550,00	Média lote (%): 75,62%		Econ. lote: 11.002,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GAZE ALGODONADA - 10 X 15 CM	5.000	2,91	0,7095	75,62%	11.002,50
LOTE 216		Quantidade.: 1	Total lote: 16.380,00	Média lote (%): 75,69%		Econ. lote: 12.398,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GAZE ALGODONADA - 15 X 30 CM	3.500	4,68	1,1375	75,69%	12.398,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 217	Quantidade.: 1	Total lote: 28.222,50	Média lote (%): 55,49%			Econ. lote: 15.660,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM G - HIPOALERGICA	750	37,63	16,75	55,49%	15.660,00
LOTE 218	Quantidade.: 1	Total lote: 28.222,50	Média lote (%): 55,49%			Econ. lote: 15.660,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM M - HIPOALERGICA	750	37,63	16,75	55,49%	15.660,00
LOTE 219	Quantidade.: 1	Total lote: 16.933,50	Média lote (%): 55,49%			Econ. lote: 9.396,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM P - HIPOALERGICA	450	37,63	16,75	55,49%	9.396,00
LOTE 220	Quantidade.: 1	Total lote: 12.880,00	Média lote (%): 48,84%			Econ. lote: 6.290,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA COM ELASTICO BRANCA	1.000	12,88	6,59	48,84%	6.290,00
LOTE 221	Quantidade.: 1	Total lote: 13.080,00	Média lote (%): 3,67%			Econ. lote: 480,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO 5 LITROS	200	65,40	63,00	3,67%	480,00
LOTE 222	Quantidade.: 1	Total lote: 14.400,00	Média lote (%): 20,83%			Econ. lote: 3.000,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERINGA DESCARTAVEL - 1 ML	30.000	0,48	0,38	20,83%	3.000,00
LOTE 226	Quantidade.: 1	Total lote: 11.552,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	UMIDIFICADOR OXIGENIO MEDIC.C/EXTENSAO E MASCARA	50	231,05	231,05	0,00%	0,00
LOTE 227	Quantidade.: 1	Total lote: 21.609,00	Média lote (%): 0,23%			Econ. lote: 49,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VALVULA REG.MANOMETRO C/ FLUXOMETRO P/ CIL.OXIGEN	70	308,70	308,00	0,23%	49,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDO SANTOS DE MATTOS